
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via  Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411 - fax  0421.339441     Codice scuola VETF060003          
C.F. 93003040271       vetf060003@istruzione.it      vetf060003@pec.istruzione.it       www.istitutovolterra.edu.it       

 ESITO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

  per AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AI VIAGGI D’ISTRUZIONE A.S. 

2023/2024 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e del D.lgs 36/2023 per l’affidamento del 

servizio di viaggi d’istruzione a.s. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Richiamato l’Avviso Manifestazione d’interesse relativo alla definizione dell’istruttoria della procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 del D. lgs 36/2023 per l’affidamento del “servizio relativo a viaggi d’istruzione a.s. 

2023/2024 pubblicato in data 12.12.2023 prot. n.. 14301 del 11.12.2023 sul sito dell’Istituto Volterra, albo online e 

Amministrazione trasparente www.istitutovolterra.edu.it con scadenza delle istanze alle ore 14:00 del 18.12.2023. 

PRESO ATTO che in data 18.12.2023 sono pervenute alla presente amministrazione le seguenti candidature: n. 4 

Operatori Economici (omissis) e che l’istanza risulta corredata di tutta la documentazione richiesta per la 

manifestazione d’ interesse. 

Di seguito la tabella riepilogativa: 

AGENZIA DI VIAGGIO PROTOCOLLO DATA ESITO PROCEDURA 

TURISMO S.R.L.  14603 18.12.2023 Favorevole 

PRIMATOURITALIA s.r.l. 

a socio unico 

14601 18.12.2023 Favorevole 

LEGGERE E VIAGGIARE 

s.r.l.  

14604 18.12.2023 Favorevole 

ATTICA VIAGGI s.r.l.  n. rep. 7208 18.12.2023 Negativo - O.E. non 

abilitato al MEPA 

DATO ATTO che la valutazione delle candidature è stata esaminata alla presenza di : Referente viaggi Prof. Mattia 

Momentè e Prof.ssa Stefania Bonetto , I° Collaboratore del Dirigente Angela Zottarel, Assistente Amministrativo 

Antonella Florian, Assistente Amministrativa Giuseppina Sereno;  

VERIFICATA la correttezza delle domande pervenute e il possesso dei requisiti; 

RICHIAMATE le condizioni regolanti la procedura amministrativa che recita “qualora il numero delle Ditte che 

risponderanno alla manifestazione d’interesse, in possesso dei requisiti richiesti, sia inferiore al numero minimo di 

cinque previsto dall’art. 50, comma1 lettera e) D. Lgs 36/2023, si procederà all’individuazione di altre Ditte, fino al 

raggiungimento minimo di cinque operatori, mediante indagine di mercato e/o elenchi della stazione appaltante; 

DISPONE 

L’espletamento della procedura RDO sul MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023, da 

aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4 del medesimo decreto legislativo; 

Di autorizzare l’invito a n. 3 Operatori Economici (omissis) di cui alla tabella riepilogativa on parere favorevole, alla 

procedura di trattativa diretta con confronto di preventivi sul MEPA per l’affidamento del servizio relativo ai viaggi 

d’istruzione a.s. 2023/2024. 

Protocollo 0014766/2023 del 21/12/2023



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via  Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411 - fax  0421.339441     Codice scuola VETF060003          
C.F. 93003040271       vetf060003@istruzione.it      vetf060003@pec.istruzione.it       www.istitutovolterra.edu.it       

Autorizza l’individuazione di n. 2 Operatori Economici dagli elenchi della Stazione Appaltante con verifica del 

possesso dei requisiti. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo della scuola e sul sito in Amministrazione  Trasparente. 

 

                                                                                                                                            

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                     Rino Cuccurullo 

                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

                                                                                                         

 

 
 
 
 
Inc. istrutt. G. Sereno 


		2023-12-21T12:03:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RINO CUCCURULLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




